
DECRETO N.º 38.606, DE 05/10/2020. 

 

 

ANULA RESTOS A PAGAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI 

FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI COMPLEMENTAR 

N.º 101 DE 04 DE MAIO DE 2000, TENDO EM VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO 

DAS DESPESAS EMPENHADAS; 

 

  

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam anulados os restos a pagar não processados, no valor total de 

R$42.762,13 (quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e treze centavos), abaixo 

descritos, a saber: 

 

SEMAD 

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº 

ANULAÇÃO 

439 2019 R$ 

18.383,86 

ESCELSA ESPIRITO 

SANTO CENTRAIS 

ELETRICAS SA 

61/2019 58 

65 2019 R$ 

4.594,45 

ESCELSA ESPIRITO 

SANTO CENTRAIS 

ELETRICAS SA 

61/2019 59 

TOTAL   R$ 

22.978,31 

   

SEMSA 

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº 

ANULAÇÃO 

890 2019 R$ 630,00 GBR SERVICOS DE 

MANUTENCAO 

HOSPITALAR E 

ODONTOLOGIA LTDA - 

EPP 

10571/2019 372 

1260 2019 R$ 164,38 AGIL DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 

LTDA  

18925/2018 374 

1271 2019 R$ 606,49 GOLDEN FARM 

DISTRIBUIDORA LTDA 

18925/2018 375 

1266 2019 R$ 452,01 DIMASTER COM. DE 

PROD. HOSPITALARES 

LTDA 

18925/2018 376 

1272 2019 R$ 527,43 HOSPIDROGAS-COM. DE 

PRODUTOS 

HOSPITALAR 

18925/2018 377 

1275 2019 R$ 303,51 INOVAMED COMERCIO 18925/2018 378 



DE MEDICAMENTOS 

LTDA - ME 

1281 2019 R$ 

17.100,00 

COMERCIAL 

CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

18925/2018 379 

TOTAL   R$ 

19.783,82 

   

      

TOTAL NÃO 

PROCESSADO 

R$ 

42.762,13 

   

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Outubro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 


